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Møte i faglig brukerråd syn 

 

Sted: Clarion hotel Oslo airport  

Dato: 06.11.2024  

 

Referent: Julianne A. Andersen 

 

Deltakere: 

Farah Ramadan, Norges blindeforbund 

Grete Bæverfjord, Norges blindeforbund (digital) 

Einar Fiskvik, Norges blindeforbund 

Eva Marie Hammervik, Statped avdelingsleder syn barnetrinn 

Kari Anita Brendskag, Statped divisjonsdirektør læremidler og læringsressurser 

Randi Kvåle, Statped avdelingsleder læremidler syn 

Anne Lise Solstad, Statped avdelingsleder syn barnetrinn 

Julianne Andersen, Statped divisjonsstøtte div. læremidler og læringsressurser 

(digital) 

 

Ikke til stede: 

Anita Hansen, Norsk NCL-forening 

Mette Bævre, Foreldre til blinde barn 

Eirik Langeland Fjeld, Norsk NCL-forening 

Anita Hansen, Norsk NCL-forening 

Siri Smedsrud, Foreldre til blinde barn 

Grethe Bruun, Norsk NCL-forening 

Elin Gunnarsdottir Larne, Norges blindeforbund (digital) 

 

20/2024 Godkjenne referat 
Lagt frem av: Kari Anita Brendskag  

 

Konklusjon: Utkast til referat ble delt med brukerrådet i brukerrådsteamet, med en 

ukes frist for å melde tilbake behov for endringer. Ingen tilbakemeldinger kom, og 

referatet ble ansett som godkjent og lagt ut på statped.no. 

21/2024 Godkjenne saksliste  
Lagt frem av: Kari Anita Brendskag 

 

Konklusjon: Sakslisten godkjennes. 
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22/2024 Informasjonssaker 

Lagt frem av: Statpeds representanter 

 

Bakgrunn for saken:   

- Rapport sansetap – legges ut i teams når den er oversendt KD  

- Representanter i faglig brukerråd syn 2025-2027 

o Norges Blindeforbund: 2 representanter med varaer 

o NCL foreningen: 1 representant med vara 

- Riksrevisjonens undersøkelse av læremidler. Riksrevisjonen vil intervjue 

Statped ang. produksjon og utvikling av læremidler og veiledning om bruken 

av læremidler.  

- Kort orientering fra læremiddelseminar. Hensikten med seminaret er å 

informere om læremidler og bruken om dem, men også å innhente 

informasjon om behov fra sektor og brukere 

Saker meldt av Norges blindeforbund: 

- Elevkurs for svaksynte – er dette noe man arbeider med å få til? Per i dag har 
ikke svaksynte et elevkurstilbud. Gjerne litt informasjon om dette. 

- I rapportutkastet «Sluttrapport for deloppdrag i oppdrag 2021-002 om dialog 
med kommuner og fylkeskommuner om ivaretagelse av sansetapgruppene», 
så henvises det til et notat vedr. elevkurs, der Statped skal ha kommet med 
mulige løsninger på alternative måter å gjennomføre elevkurs på. Vi kan ikke 
se at vi har fått dette, er det mulig å få litt informasjon om dette på møtet? 

 

Innspill gitt i møte: 

- Det er viktig med gode kravspesifikasjoner når digitale læremidler og verktøy 

skal kjøpes inn for å sikre at de digitale læremidlene/verktøyene er universelt 

utformet og kan brukes av alle. 

- Elevkurs er en svært viktig arena som representantene håper vil videreføres  

 

Konklusjon:  

Anne Lise oversender notat om elevkurs som er oversendt KD og «Sluttrapport for 

deloppdrag i oppdrag 2021-002 om dialog med kommuner og fylkeskommuner om 

ivaretagelse av sansetapgruppene» når denne er klar. 
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23/2024 Vurdere omtale av barn og elever innen syn og hørsel 

Lagt frem av: Svein Erik Moløkken (Statped) 

 

Vedlegg: Begrepsbruk (termer) på statped.no 

 

Bakgrunn: 
Innen de fleste fagområder brukes omtaler av vansker som kan få endrer betydning 

over tid og samtidig blir andre begreper mer vanlige å bruke. Innen fagområdet syn 

har dette aktualisert seg høsten 2024. 

Kommunikasjonsdirektøren ønsker derfor at Statped i første omgang går gjennom de 

ulike omtalene av barn og elever innen både syn og hørsel som brukes på våre 

nettsider, og foreslår eventuelt nye alternative begreper. Disse må begrunnes godt. 

Hvis det dukker opp tilsvarende problemstillinger innen andre fagområder, drøftes det 

med kommunikasjonsdirektøren om de skal tas i samme omgang eller etterpå. 

Som en del av denne prosessen skal arbeidsgruppen blant annet sjekke med 

Språkrådet, se hva Udir og andre i sektoren bruker av relevante begreper/omtaler og 

se hva som brukes i den nye opplæringsloven. 

Det er også viktig at alle relevante fagmiljøer i divisjon 1-5 involveres i dette arbeidet. 

I etterkant av kommunikasjonsdirektørens beslutning må det informeres internt om 

hvilke endringer vi gjør og hvorfor. 

 

Innspill gitt i møtet fra brukerrådet: 

- Reageres på blindskap (nynorsk ordliste) 

- Funksjonsvariasjon mangler 

- Tips om å bruke nynorskbrukere som konsulenter og/eller skrive teksten på 

nynorsk først 

- Godt utgangspunkt å bruke samme ord og begreper som står i loven 

o Men også samkjøre med andre etater som feks Udir 

- Bruke begrepene: Blinde, sterkt svaksynte, svaksynte og barn/elever med 

synsnedsettelse  

o Forslag om at synsnedsettelse på nynorsk byttes med elever med 

nedsatt syn 

- Begrepet “Blindblitte” er faset ut 

  

Konklusjon: Svein Erik tar med seg innspillene gitt i møte i det videre arbeidet. 

Dersom representantene kommer på andre innspill i etterkant av møtet kan dette 

sendes direkte til svein.erik.molokken@statped.no 

 

24/2024 Evaluering av faglig brukerråd syn 
Lagt frem av: Julianne Andersen 

 

Bakgrunn: Det vil ikke bli gjennomført en like omfattende evaluering av 

brukerrådsarbeidet i år som i fjor, men Statped ønsker brukerrådenes tilbakemelding 

på hva som har fungert godt og konkrete innspill til forbedringer. 

Konklusjon:  

https://statped.sharepoint.com/sites/BrukerrdiStatped/Delte%20dokumenter/Syn/Sakslister%20og%20referat/24.11.06/Begrepsbruk%20(termer)%20på%20statped.no%20_%20innspill%20fra%20brukerråd%20og%20ungdomsråd.docx
mailto:svein.erik.molokken@statped.no
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Forms sendes ut via e-post og teams med kort frist til å svare ut. Rangering av 

innspill gjøres av brukerrådsrepresentantene før innspillene sendes over til Statped. 

 

I møtet kom det frem at representantene fra Norges blindeforbund er fornøyd med 

form og samhandlingsklima vi har fått til i faglig brukerråd syn etter hvert. 

 

 

 

 

 
 


